Во исполнение Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об образо­
вании в Российской Федерации», главы 11, статьи 79, п. 10 и согласно Положению о
лицензировании образовательной деятельности, п. 17, п.п. з)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать службу инклюзивного образования без создания структурного подразде­
ления в следующем составе:
Кучеров А.С. - начальник учебного отдела, руководитель службы;
Резниченко М.Г. -  начальник управления внеучебной работы;
Антоневич А.Н. - начальник управления хозяйственно-технического обеспечения;
Горяйнов С.Б. - начальник управления по формированию контингента;
Дорошин А.В. - начальник управления образовательных программ;
Еленев Д.В. - заместитель начальника управления информатизации и телекоммуни­
каций;
Ишков С.А. - директор института дополнительного профессионального образования;
Кнестяпин В.Н. - начальник центра содействия трудоустройству выпускников;
Сластенин В.В. - директор авиационного техникума.
2. Руководителю службы Кучерову А.С. разработать до 01.09.2014г. Положение о
службе инклюзивного образования и Положение об обучении студентов - инвалидов
и студентов с ограниченными возможностями здоровья на базе Методических реко­
мендаций Минобрнауки РФ.
3. Начальнику управления образовательных программ Дорошину А.В. до
15.09.2014г. внести дополнения, учитывающие условия инклюзивного обучения, в
Положение об организации и проведении текущего контроля знаний и промежуточ­
ной аттестации, Положение о практике обучающихся и Положение о государствен­
ной итоговой аттестации выпускников.

Согласовано:
Проректор по образовательной
и международной деятельности

7 Проректор по информатизации

Проректор по административно-
хозяйственной работе

Д.С. Устинов